

**مهرا: استاندار کرمان با اشاره به اینکه برنامه ریزی شده برای توسعه جنوب استان وقت بیشتری گذاشته شود گفت: توأمندسازی، توسعه متوازن و ارتقاء سطح معیشت مردم از اولویت های مدیریتی استان کرمان است. علیرضا رزم حسینی در خصوص تفاهم نامه های سرمایه گذاری در استان کرمان افزود: در استان کرمان تاکنون ۷۵ هزار میلیارد تومان تفاهم نامه سرمایه گذاری امضاء شده است. وی با اشاره به اینکه معیشت مردم، چالش اصلی جمهوری اسلامی است، بیان داشت: مسیر توسعه باید در قالب مثلث توسعه اقتصادی هموار شود که مردم به توانمندی برسند و در این راستا باید تلاش کرد. استاندار کرمان گفت: گروه های سیاسی در استان کرمان همگرایی و همراهی خوبی با هم دارند و باید بر طرح مسائل اختلاف آمیز دوری و پرهیز کرد.**

## نامه دختری که به استاد یوم آزادی رفته بود

**ایستا:** ماهنامه دنیای فوتبال سال پیش نوشت: «لیگ که تمام شد، خبری عجیب در فضای مجازی منتشر شد. سایتها نوشتند: «بازی تیمهای پرسپولیس - راهان یک تماشاگر ویژه داشت. در شرایطی که بعد از رسانهای شدن خبر حضور دختر و همسر برانکو در ورزشگاه برای دیدن بازی آخر پرسپولیس، بسیاری از بانوان نسبت به عدم حضور زنان ایرانی در استادیوم اعتراض کردند، یکی از بانوان طرفدار پرسپولیس توانسته وارد استادیوم شود و بازی تیم محبوبش را از نزدیک ببیند. این هوادار که شیوا نام دارد، تصویری از خود در اینستاگرامش منتشر کرد تا ثابت کند به آزادی رفته و با کلاهی که گذاشته موفق شده بر گزار کنندگان مسابقه را فریب دهد.»

پیمان راهبر هم برای این دختر نوشت: «گیر کردام بین برق لشکهای عبدالله ویسی یا این نگاه صمیم خرمند به لنز گوشی، بین آن نالوری از قهرمانی یا این بلور قدرتمند بالا رفتن از سکوی محرومیت، این دو تصویر ریشه مشابهی دارند. عکسهایی که قهرمانهای شان دیوار بلند تبعیض را پشت سر گذاشتند و فتح را به روش خود جشن گرفتند. این دو عکس فصل زیبای ۹۵-۹۶ را تمام می کنند، دو تصویر متفاوت که پیامشان در بدیهیاتی مثل تلاش و زحمات برای موفقیت خلاصه شده و این که چه قدر تخصص بودن دختری که جنسیتش را با رنگ و کلاه هواداری مخفی کرده، دوستداشتنی است.»

او گفته بود: «همیشه آرزویم بودم بروم ورزشگاه اما به نظرم محال بود. تا این که تصمیمم را گرفتم. با لیز اما محکم عزمم را جزم کردم که بروم بازی پرسپولیس - راهان را از نزدیک ببینم. من عاشق بارسلونا و پرسپولیسم. فکر این که یک روز بروم استادیوم آزادی، وسوسه ام می کرد. چند دست لباس پسرانه دارم. وقتی تنها می شدم، می پوشیدم و تمرین می کردم. لحن پسرانه. کمی لاتی حرف می زدم و یک کتی کار می رفتم. قدمهای مردانه. گریتم آن روز خیلی سنگین بود. یک گوش روی خود خالی کرده بودم. چهار ساعت زیر آن گرما در حال سوختن بودم اما راهی دیگر نداشتم. نمی توانستم دست بزنم. هر چه نزدیکتر به استادیوم می شدم، قلبم تندتر می زد. نشستم نزدیک ورودی و فیلم گرفتم از خودم. هم برای اینستاگرام و هم برای این که به دوستانم نشان دهم واقعا به استادیوم رفتم. حال قابل توصیف نبود. با همه تمرین هایی که کرده بودم اما استرس داشتم. غیر از لباس های پسرانه و راه رفتن برای خودم سبیل گذاشته بودم و اپروهایم را پررنگ تر کرده بودم. حرف نمی زدم که کسی شک نکند.

سرم را بالا نمی آوردم. اول خیلی ترسیده بودم اما به خودم گفتم: باید بروم! با وجود گارد ویژه و پلیس و مأمورهای بازی،

## گزارش پاسارگاد از حضور بانوان سیرجانی در ورزشگاهها کند همجنس را همجنس تشویق



عکس: لاله خواجویی | پاسارگاد

به راه می اندازند دختر جوانی کنار من نشسته است. روی شالش یک کلاه پوشیده است و در حالی که سوشیتش را به کمر بسته است با هیجان تشویق می کند، گاهی جیغ می زند، گاهی دست می زند و گاهی هورا می کشد، گاهی هم از ته دل می خندد. از او می پرسم همیشه ورزشگاه می آید؟ «همیشه که نه اما اغلب بازی تیم فوتبال بانوان را واسه تشویق می آیم.» او می گوید خیلی به فوتبال علاقه مند است و عاشق تیم استقلال است. «البته تیم گل گهر خودمون هم دوست دارم اما حیف که نمی دارن بریم تو ورزشگاه بازی هاشون تماشا کنیم.» تا به حال امتحان کردی ببینی راهت می دن یا نه؟ «اره چند بار با دوستانم رفتم. راه مون ندانن» در همین موقع تیم سیرجان گل سوم را می زند و او با هیجان از سر جایش بلند می شود و هورا می کشد. «وقتی می آیم ورزشگاه حال خوبی دارم. خیلی خوش می گذره الان خیلی خوشحالم که تیم سیرجان گل زده» گل دوم را ایلام می زند تا بازی در نیمه اول با نتیجه ۲-۲ به پایان برسد. بین دو نیمه به یکی از دخترهایی که در طول مسابقه جنب و جوش زیادی دارد می گویم: خوشحالی تیم سیرجان تا الان برده «خیلی زیاد. فقط باید نیمه دوم عقب نکشیم و روحیه تهاجمی مون رو حفظ کنیم تا گل های بیشتری بزنیم. اگه تو لاک دفاعی بریم حتما

زمن گل گهر بر گزار می شد از لای فنس ها بازی روی می دیدیم اما امروز که بازی تو ورزشگاه امامعلی برگزار شده راهی برای دیدن بازی نیست» آن ها که از علاقه مندان دو آتشه گل گهر هستند با اعتراض می گویند: «مگه چه فرقی بین زنان و مردان وجود داره، چرا زنان نمی تونن از تو ورزشگاه بازی را نگاه کنن»

**۲. جمعه ۵ آبان، ورزشگاه تختی: دیدار تیم فوتبال بانوان سیرجان با تیم پالایش گاز ایلام**

صبح جمعه ورزشگاه تختی پذیرای زنان و دخترانی بود که با شور و شوق آمده بودند بازی تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان و لرستان را ببینند. شاید این از محدود دفاعی بود که زنان بی دغدغه می توانستند در ورزشگاه حاضر شوند و بازی فوتبال را زنده تماشا کنند. اگرچه اغلب جایگاهها خالی بود اما پر بودن یکی دو تا جایگاه نشان از عشق زنان و دختران دو آتشه ای داشت که به جرم جنسیت بارها از حضورشان در ورزشگاهها جلوگیری شده بود. روی یکی از سکوها می نشینم تا بازی آغاز شود. باسوت داور دختران سبز پوش سیرجانی مقابل لرستانی های سفید پوش قرار گرفتند. هرچه از زمان بازی می گذشت به تعداد تماشاگران افزوده می شد. ترکیب سنی اکثر تماشاگران جوان بود. چند دختر جوان با طبل و بوق به میان جمعیت رفتند. یکی از آن ها شروع به زدن طبل کرد و دیگری به عنوان لیدر شروع به خواندن کرد. چند دختر بوقی هم بوق می زدند. او در حالی که با سر دادن شعارهایی نظیر: «گل اول می خورن می گن زمین صابونیه، گل دوم

«زنان حق ورود به ورزشگاهها را ندارند» این جمله معروفی است که در چندماه اخیر بارها شنیده ایم. سالهاست مسئله ورود بانوان به ورزشگاهها جسته و گریخته و به دلایل متفاوت مطرح می شود اما هرگز به صورت جدی و قاطعه پیگیری نشده و نتیجه های هم در بر نداشته است. این بی توجهیها نسبت به خواسته زنان خصوصا جمعیت جوان ما باعث گلمندی و دلخوری و حتی تعجب شده است و بانوان خواهان تغییر و تجدیدنظر در روند فعلی هستند. زنان در کشور و شهر ما به جز تماشای بازی بانوان حق ورود به ورزشگاهها را ندارند. اگرچه قرار بود در دوره جدید ریاست جمهوری حسن روحانی مشکل حل شود اما این معضل همچنان ادامه دارد. در سیرجان از سالها پیش زنان سیرجانی راحت می توانستند به ورزشگاه امام علی بروند و بازی های والیبال و حتی فوتبال تیم گل گهر را تماشا کنند اما اینکه مدتی است که از حضور زنان جلوگیری می شود تا مسئولان سیرجانی ثابت کنند شیوه و سلوکشان مانند هم کیشان کشوری شان است. سوال این است آیا در این مدت شرایط و اوضاع و احوال تماشای این بازیها تغییر اساسی پیدا کرده که حکم آن نیز باید مشمول تشویق شود؟

به دور ویداد زیر توجه کنید:

**۱. دوشنبه ۲۴ مهرماه، ورزشگاه امامعلی: دیدار تیم فوتبال گل گهر با ایران جوان پوسهر**

ساعت نزدیک ۳ است با عجله خودم را به ورزشگاه امام علی می رسانم تا بتوانم گزارش از بازی تهیه کنم. به سمت در ورودی ورزشگاه می روم چند مرد که جلوتر در حال رفتن هستند در مشاهده من لبخند تمسخر آمیزی می زنند. آن ها راحت وارد می شوند اما دو سربازی که جلوی در ایستاده اند اجازه ورود به من را نمی دهند و با لفظ تحکم آمیزی می گویند: «خانم نمی تونی وارد ش» «چرا؟ ورود زنان به ورزشگاه ممنوع است» حالا اگر یک زن آرزو داشته باشد بازی را از نزدیک ببیند تا آخر عمرش باید آرزو به دل باشد. «خانم من دیگه نمی دونم دستوره» دستور کی؟ «به ما گفتند خانمها راه اندین» پسر جوانی که کنار من ایستاده است با لبخند می گوید: «خانم دلت خوشه به من اجازه نمیدن نظری آب هم بریم بعد اجازه می دن خانم وارد بشه» رو به سرباز می گویم من خبرنگارم می خوام از بازی گزارش تهیه کنم: «گارت خبرنگاری نداری» آره. کارم را نشان شان می دهم اما دوباره از حضورم منع می کنند. «فقط یک راه وجود داره بتونی وارد ورزشگاه بشی باید دوربین داشته باشی، با دوربین ات از در پشتی برو» دوربین همراهم نیست و منصرف می شوم. همین که می خوام از محوطه ورزشگاه بیرون بروم چند خانم را می بینم که توی نشین نشسته اند، می پرسم شما برای مشاهده بازی اومدین؟ «اره ما ما رو که راه نمی دن قبلا که بازی های گل گهر در

**جناب آقای دکتر علی یعقوبی**

بدین وسیله انتصاب به جا و شایسته حضرت تعالی به عنوان رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان که مبین مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده تان می باشد را صمیمانه تبریک عرض می نمایم. همواره موفق و موید باشید.

**مدیر عامل و هیئت مدیره بنیاد دانشگاهی سیرجان**

**جناب آقای دکتر ابوالفضل جعفر قلیخانی**

با عنایت به احساس مسئولیت و تلاش صادقانه شما در اداره دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان بر خود لازم می دانیم موجبات سپاس و قدردانی خویش را به شما ابراز داریم. امید است با تداوم و استمرار روحیه مسئولیت پذیری شما شاهد پیشرفت و موفقیت جنابعالی در همه عرصه ها باشیم.

**مدیر عامل و هیئت مدیره بنیاد دانشگاهی سیرجان**

ان الحسین مصباح الهدی و سفینه النجاه

**دهیار محترم روستای نصرت آباد جناب آقای عبدالرضا قوامی**

از جنابعالی به پاس زحمات و خدمات ارزنده در عمران و آبادانی و پیشرفت همه جانبه روستا و به ویژه جلب همکاری جوانان عزیز در باشکوه و با عظمت برگزار شدن مراسم تعزیه خوانی دهه اول محرم در محل حسینیه که پرجمعیت ترین و باشکوه ترین مراسم را در سطح شهرستان رقم زد، تقدیر و تشکر می نمایم.

**گروه تعزیه خوانی و هیئت امنای حسینیه نصرت آباد**

آنکه هفت اقلیم عالم را نهاد هر کسی را آنچه لایق بود داد

اینک پس از سالها صبر شکیبایی مردی از جنس خدمت و دانشگاه بر مسند مدیریت جامعه دانشگاهی شهرستان سیرجان تکیه زد. این انتخاب ارزشمند بارقبه امیدی بر قلوب همه دانشجویان و اساتید شهر ایجاد کرد

**جناب آقای دکتر علی یعقوبی**

ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان

مطمئنا جنابعالی از اساتید برجسته و خدوم جامعه دانشگاهی و یکی از چهره های ارزشمند و فرهیخته عرصه علم و دانش بوده اید که همواره با تفکر علمی، مخلصانه و مدیریت ارتقا باعث سطح علمی در شهرستان سیرجان خواهید شد.

**دکتر امیر شریفی - مشاور فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی**

**گروه تولیدی بازگانه**

**سنگ فلات قاره**

قیمت رقابتی  
صرفه جویی در زمان  
تنوع در انتخاب  
بهترین کیفیت

**عرضه انواع سنگ تراورتن (سفید عباس آباد، کرم، شکلاتی)**

**سنگ گرانیات و مرمریت سنگ فرش و سنگ پله**

شهرک صنعتی شماره یک - خیابان افرا

۰۹۱۳۳۷۹۳۹۴۹ - ۰۹۱۳۰۴۵۳۹۴۹